
a.
2019031

Dráger Medical s.r.o,

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí! C, vložka 88291 
se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestiice
IČO: 26700760
DIČ: CZ26700760
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Ing. Liborem Novákem, jednatelem

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající '}

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D„ ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující1)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní s tra n / a každý samostatně jako „smluvní strana11)

uzavírají níže psaného dne, městce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s 
názvem „Anesteziologický přístroj s monitorem vitálních funkcí kompatibilní s MRI (systémové 
číslo NEN N006/19/V00005047), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem v režimu
zjednodušeného podlímitního řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.( o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 
dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

1



2, Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z podané nabídky prodávajícího.

3. Není-ii některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks anesteziologického přístroje 
s monitorem vitálních funkcí kompatibilní s MRI, blíže specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
jen „zařízení“), v souladu s touto smlouvou, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k zařízení a závazek kupujícího zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané 
výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou,

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí zařízení.

Článek III. 
Dodací podmínky

1. Dodávka je řádně splněna, jestliže zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím, včetně spotřebního materiálu pro okamžité použití zařízení, a dokumentací, 
uvedeno do provozu (tj. provedena instalace, napojení na veškeré potřebné sítě apod.) a předvedena 
jeho funkčnost, to vše v souladu se smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího.

2, Dodané zařízení musí být nové, nerepasované a nepoužité a nesmí být staršího data výroby než 12 
měsíců před jeho dodáním.

3. Spolu se zařízením musí být kupujícímu předána následující dokumentace: návod k obsluze zařízení 
v českém jazyce a prohlášení o shodě, obojí v listinné podobě a současně v elektronické podobě na 
technickém nosiči dat, a veškeré další dokumenty, revize, prohlášení a jiné podklady, které jsou 
potřebné pro provoz zařízení v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 288/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 $b., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“).

4. Prodávající se zavazuje splnit dodávku nej později do 6 týdnů od účinnosti smlouvy.

5.

6.

7.

8.

Místem plnění je Klinika anesteziologie, resuscitace a int. medicíny 1. LF UK a ÚVN v místě sídla 
kupujícího.

Osobou pověřenou prodávajícím k předání zařízení je

Osobou pověřenou kupujícím k převzetí zařízení je

Smluvní strany potvrdí řádné splněni dodávky podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzeného podpisem předávacího protokolu.

9. Kupujíc! je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže zařízení bylo dodáno vadné nebo nebylo 
dodáno se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen 
dodat bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné

2



splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, 
za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

10. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo

b) vznikia-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou zařízení škoda nebo její vznik hrozí.

11. prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.

1. Sjednaná kupní cena zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu zařízení do místa plnění, 
pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je ujednána v následující výši:

2. V kupní ceně jsou zahrnuty též náklady na zaškolení určených pracovníků kupujícího a záruční servis 
zařízeni za podmínek stanovených touto smlouvou.

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 7 pracovních dnů od splnění 
dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 80 kalendářních dnů ode dne doručeni řádně vystavené faktury 
kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) systémové číslo NEN,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) kopií předávacího protokolu jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet prodávajícího.

Článek IV. 
Kupní cena

Kupní cena bez DPH 

DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

2 368 000,- Kč 

497 280,- Kč 

2 865 280,- Kč

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

3



8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smysiu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnajíc! 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) čísio bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výší kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

11. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupčícím, vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Článek VI.
Zaškolení

1. Prodávající se zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze zařízeni v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem o zdravotnických prostředcích pro instruktáž k zdravotnickému 
prostředku, včetně seznámení s riziky spojenými s používáním zařízení (dále jen „zaškolení obsluhy 
zařízení11}, a to bez platně nejpozději do 2 dnů od podpisu předávacího protokolu.

2. Prodávající se dále zavazuje provádět pravidelné zaškolení obsluhy zařízení alespoň jedenkrát ročně 
na základě písemného požadavku kupujícího, a to bezplatně po celou záruční dobu dle této smlouvy a 
poté v rámci pozáručního servisu za úplatu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Zaškolení obsluhy zařízení se uskuteční v místě sídla kupujícího s tím, že konkrétní místo a čas školení 
bude určen po dohodě obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje bezplatně zaškolit určené pracovníky kupujícího v rozsahu stanoveném 
výrobcem zařízení pro provádění instruktáže dalších pracovníků kupujícího k obsluze zařízení, a to 
alespoň jedenkrát ročně po celou záruční dobu dle této smlouvy na základě písemného požadavku 
kupujícího. Platnost tohoto zaškolení nebude časově omezena, ale bude vázána pouze na trvání 
pracovněprávního či obdobného vztahu zaškoleného pracovníka ke kupujícímu. Konkrétní místo a čas 
školení podle tohoto odstavce určí prodávající.

5. Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení díe tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.

6. O provedených zaškolení podle tohoto Článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu.

4



Článek Vil.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zařízení je prosté jakýchkoliv faktických či právních 
vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy (zejm, zákonem o zdravotnických prostředcích a nařízením vlády č. 54/2015 Sb., 
o technických požadavcích na zdravotnické prostředky) a příslušnými normami, má vlastnosti 
deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Zařízení 
nesplňující tyto podmínky se považuje za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku za jakost v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem splnění dodávky (dále jen „záruční doba“).

3. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozdéji však do konce záruční doby. Doba od uplatnění 
reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

4. Reklamaci může kupující uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 
adrese marcela.jansova@draeger.com Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího 
razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

5. Kupující má právo na odstranění reklamované vady opravou zařízení či výměnou jeho vadné části. 
V případě, že vada zařízení je neupravitelná nebo prodávající nezajistí kupujícímu bezplatné zapůjčení 
náhradního přístroje po dobu opravy za podmínek stanovených touto smlouvu, je kupující oprávněn 
požadovat dodání nového zařízení nebo od smlouvy odstoupit. Volba práva náleží kupujícímu.

1. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záruční dobu záruční servis zařízeni, kterým se rozumí 
bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, 
zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy. Je-li zařízení vybaveno ovládacím či 
jiným software, zahrnuje provádění záručního servisu i jeho pravidelný bezplatný update/upgrade.

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, které 
počínají běžet okamžikem nahlášeni závady (uplatnění reklamace):

• reakce na požadavek a výjezd servisního technika (reakční doba) 6 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 24 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 72 hodin

3. Oprava zařízení v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního 
materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, 
nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené výrobcem zařízení a nesmí být 
staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním.

4. Je-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného prodávajícím, 
zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí.

5. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu zařízení v rámci záručního servisu se neuplatní 
v případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených nesprávným 
nebo neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení oprav 
těchto závad se uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu.

Článek Vlil. 
Záruční servis

5

mailto:marcela.jansova@draeger.com


8, Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu opravy zařízení bezplatné zapůjčení náhradního 
přístroje, který ize použít ke stejnému účelu jako zařízení, za podmínky, že

a) závada byla nahlášena (reklamována) v záruční době,

b) jde o závadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost, a

c) doba opravy zařízení překročí 72 hodin od nahlášení závady.

7. Prodávající je povinen zajistit provádění bezpečnostně technických kontrol zařízení včetně všech 
povinných i doporučených úkonů alespoň v minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy 
a/nebo výrobcem zařízení; provedení bezpečnostně technické kontroly včetně uvedených úkonů dále 
prodávající vždy zajistí v období jednoho měsíce před skončením záruční doby. V rámci bezpečnostně 
technických kontrol musí být prováděna též revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo 
jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení.

8. Provádění platnými právními předpisy nebo výrobcem zařízení předepsaných Či doporučených úkonů 
v rámci bezpečnostně technické kontroly zařízení v záruční době zahrnuje i bezplatné dodání 
spotřebního materiálu, pokud je ho k provedení těchto úkonů zapotřebí.

9. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopií autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení, uděleném výrobcem 
zařízení nebo jím zplnomocněným zástupcem v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických 
prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící 
servis zařízení je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických 
prostředcích.

Článek IX.
Pozáruční servis 1

1. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis zařízení, kterým se rozumí provádění bezpečnostně 
technických kontrol a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce, zákonem o zdravotnických 
prostředcích a jinými právními předpisy, a to po dobu 8 let od skončení záruční doby. Součástí 
bezpečnostně technické kontroly je též revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích a jinými právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo 
jeho součástí je tlakové nebo plynové zařízení. Pokud je zařízení vybaveno ovládacím či jiným 
software, zahrnuje provádění pozáručního servisu I jeho pravidelný bezplatný update/upgrade.

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci pozáručního servisu opravu zařízení v následujících lhůtách, které 
počínají běžet okamžikem nahlášení závady:

• reakce na požadavek a výjezd servisního technika {reakční doba) 12 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 24 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 72 hodin

3. Prodávající je povinen zajistit provedení kupujícím vyžádaných úkonů v rámci bezpečnostně technické 
kontroly zařízení do 10 dnů od přijetí požadavku kupujícího, ledaže kupující uvedl termín pozdější.

4. Prodávající je povinen nejpozději před zahájením poskytování pozáručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávněni k provádění servisu zařízení, uděleném výrobcem 
zařízení nebo jím zplnomocněným zástupcem v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických 
prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba provádějící 
servis zařízení je ktéto činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických 
prostředcích.

6



5. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu (po dobu opravy zařízení) zapůjčení náhradního přístroje, 
který lze použít ke stejnému účelu jako zařízeni, jestliže doba opravy zařízení překročí 120 hodin od 
nahlášení závady.

8. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního 
servisu ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

7. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za účelem 
potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činností vystaví prodávající kupujícímu servisní výkaz, 
který podepiší pověřeni zástupci obou smluvních stran.

8. Pro fakturaci ceny za provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu platí obdobně 
ustanovení těto smlouvy upravující fakturační a píatební podmínky s tím, že přílohou faktury bude kopie 
servisního výkazu.

9. Na provedené servisní práce v rámci pozáručního servisu poskytuje prodávající kupujícímu záruku za 
jakost v délce 6 měsíců, která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. Stejnou 
záruku za jakost poskytne prodávající kupujícímu na dodané náhradní díly v rámci pozáručního servisu, 
nikoliv však kratší, než je záruka za jakost poskytovaná na příslušný náhradní díl jeho výrobcem. 
Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální 
a schválené výrobcem zařízení a nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním.

Článek X.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve lhůtě stanovené touto smlouvou je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zařízení bez DPH, 
nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výší 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až 
do odstranění závady, dodání nového zařízeni nebo odstoupení od smlouvy kupujícím. Pro účely 
stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající 
zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako 
zařízení.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
záručního servisu nejpozději v termínech vyplývajících z minimální četnosti provádění jednotlivých 
povinných či doporučených úkonů, stanovené platnými právními předpisy a/nebo výrobcem zařízení, 
nebo v termínu stanoveném touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízeni bez DPH, nejméně však ve výši 100,- Kč, a to za každý započatý 
den prodlení až do řádného splnění závazku.

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci pozáručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení až 
do odstranění závady nebo do okamžiku, kdy prodávající po prohlídce zařízení oznámí písemně 
kupujícímu odůvodněný závěr, že závada je neodstranitelná. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do 
doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné 
zapiyčení náhradního přístroje, který lze použít ke stejnému účelu jako zařízení,

5. V případě prodlení prodávajícího s provedením bezpečnostně technické kontroly zařízení v rámci 
pozáručního servisu ve lhůtě stanovené touto smlouvou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

7
&



smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výši 100,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

6. V případě prodiení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího ve lhůtách či 
termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zařízení bez DPH, nejméně však ve výší 100,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

7. Ocitne-li se kupující v prodleni se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zařízení nebo za řádně 
provedenou servisní činnost v rámci pozáručního servisu ve sjednané lhůtě splatnosti, je prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodiení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení.

8. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
porušila podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu ani ve lhůtě 
5 pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní stranou písemně 
upozorněna.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs,

b) prodávající vstoupil do likvidace,

c) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů,

d) orgán státního dohledu rozhodl podle zákona o zdravotnických prostředcích o stažení zařízení 
z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení zařízení z trhu,

e) Činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo

0 tak stanoví jiná ustanoveni této smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodiení se zaplacením kupní ceny 
delším než 80 dnů.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. S výjimkou odstoupení od smlouvy kupujícím 
z důvodu rozhodnutí orgánu státního dohledu o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném 
stažení zařízení z trhu se však následky odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby vztahují 
pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu.

Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv 1

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona Č. 340/2015 Sb.t o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozdějí do 10

8



pracovních dnů od uzavřeni smlouvy. Prodávajíc! se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např, osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečítelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího,

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejích uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv 
jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se 
smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení 1

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 3.000.000,- Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 
Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. Prodávající je 
povinen udržovat toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků prodávajícího z této smlouvy 
a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani pil 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

9



4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tlm dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanoveni oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle 
věty druhé.

7. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnáni smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

11. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č, 1 -  Technická specifikace předmětu plněni 

Příloha č. 2 -  Záruční a pozáruční servis

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení prodávajícího, že splní 
předmět smlouvy bez poddodavatelů)
Příloha č. 4 -  Pojištění odpovědnosti: ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu (bude přiloženo pouze ke smlouvě s vybraným účastníkem)

V Čestlicích dne:
03  -08- 201

za prodávajícího:

V Praze dne:
20  -OS-2019

10



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Technická specifikace předmětu plnění

Veškeré technické požadavky prokáže účastník dokumenty od výrobce (Datasheety, produktové listy 
katalogy atd,) a přiloží je jako přílohu Kupní smlouvy č. 1.

Mfeikiábii technické požadavky Ano/Ne Koftíerttáf

Anesteziologický přístroj kompatibilní s MRI 3,0T ANO
Anesteziologický přístroj pro pacienty všech věkových skupin ANO
Displej ventilátoru barevný, min, 6“ ANO 6,5“
SW v českém jazyce ANO

.....

Zobrazení min. 1 křivky ANO 1-2 k řiky
Monitoring plicní mechaniky ANO
Elektronický plně automatický směšovač čerstvé směsi s hypoxickou 
ochranou ANO
Nastavitelná cítí ivost flowtríggeru | ANO
Rozsah nastavení flow čerstvé směsi min. od 0,2 do 15L/min [ ANO 0,2 - 15 1/min.
Pozice mm. pro dva odpafovače anestetik ANO 2
Možnost využití - Sevofluran, Desfluran, N20,02, Vzduch ANO
Automatický návrat analyzovaného vzorku zpět do okruhu ventilátoru ANO
Elektronické průtokoméry ANO
Polouzavřený ventilační systém s min. 1,2! pohicovačem C02 ANO 1,21
Elektronicky řízený ventilátor s elektrickým pohonem, nezávislý na 
rozvodu plynů ANO
Možnost monitorace Ft02 na ventilátoru ANO

[ Monitorace ventilačních parametrů -  objemové a tlakové hodnoty ANO
Režimy -  (IPPV), VCV, PCV, SIMV+PS, PSV, MAN/SPONT ANO
VT min od 20 do 1400ml ANO 20 - 14001
f min od 5 - 80 dechů/mín ANO 4-60 dech/min
PEEP min od 0 do 20mbar ANO 0 - 20 mbar
Nízký objem systému pro rychtou reakci na změnu nastavení čerstvé 
směsi ANO
Detekce vysoké intenzity magnetického pole ANO
Záložní zdroj napájení -  min. 45 minut ANO
Možnost umístění tlakových lahví na přístroji ANO
Plocha pro psaní záznamů ANO
Centrální brzda ANO

| Certifikace pro provoz v magnetickém poli 3,0T ANO
I Monitor vitálních funkcí kompatibilní s MRI 3,0T ANO

Modulární monitor kompatibilní do MRI 3,0T bez jakýchkoliv omezení ANO
Bezdrátová komunikace ANO
Monitorace pacientů všech věkových kategorií ANO
Bezdrátové EKG 2 kanály a Sp02 ANO
Možnost měření NI8P, ETC02, 2x IBP, měření koncentrace anestetik vč. 
kyslíku, srdeční frekvence, Resp., T ANO
Plynová analýza ANO
Automatická identifikace anestetika ANO
Analýza inspiria i expiria | ANO

11



Barevný min. 12“ dotykový displej AN O 15“
Polohovatelný displej - výhodou ANO
Intuitivní uživatelské rozhraní AN O
Alarmy min. ve 3 úrovních, barevně a zvukově odlišitelné, snadno nebo 
automaticky nastavitelné ANO 3 úrovně

Možnost síťového napájení ANO
Vestavěná baterie min. na 8 hodin provozu s automatickým dobíjením ze 
sítě ANO 8 hodin

Alarm stavu baterie ANO

O a ifp ^ É n r lr y AneřNe KORWDti

Ostatní
Integrovaná odsávačka (bronchů) včetně příslušenství ANO
Resterilizovatelný pacientský set ANO
Systém odtahu přebytečných plynů vč. hadice pro připojení do odtahu na 
pracovišti ANO

Tlakové hadice pro připojení do stávajícího centrálního rozvodu (02, N2C, 
AIR) ANO

Včetně zařízení bude dodána kompletní sestava příslušenství a 
spotřebního materiálu pro okamžité použití zařízení a provedena 
kompletní instalace

ANO

Druh používaných náhradních dílu ** Cena / kus bez DPH

Kabel a snímač pro měření SP02 68 040,-
Snímač průtoku 16 800,-
Kabel se snímačem na měření teploty 12134,-
Filtr na hadice 496t~
Měření NIBP 1 020 -  1 663,-
Kondenzační nádobka 1 190,-

12



Dráger Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice Dráger

Technická data přístroje Fabius MRI
Anesteziologický přístroj schválený a cerťrfikovaný pro 1,5 T  a 3T MRI

Elektroničtí měřená čerstvá směs
Vertikální orientace ovládacích prvků umožňuje více jednoduchou a intuitivní obsluhu, 
elektronické indikátory jednoduchou identifikaci na tmavých operačních sálech a možnost 
exportu dat do informačního systému, SW v českém jazyce.

Električtí poháněný ventilátor E-vent
Ventilátor určený pro všechny věkové hranice pacientů -  děti -  dospělý (a to i v režimu 
objemové ventilace). Elektricky poháněný a elektronicky kontrolovaný ventilátor Fabiusu MRI 
je více flexibilní a ekonomický než tradičně užívané. Polo uzavřený ventilační systém s 1,2 I 
pohlcovačem CO2 s elektrickými průtokoměry a s nízkým objemem systému pro rychlou 
reakci na změnu nastavení čerstvé směsi. Míchání čerstvé směsi s ochranou proti hypoxické 
směsi.
Plynová analýza insp.i exp, s návratem analyzovaného vzorku zpět do ventilačního systému s 
možnost monitorace Fi02 na ventilátoru, Automatická identifikace použitého anestetika. 
Monitorace ventilačních parametrů -  objemové a tlakové hodnoty, plícní mechaniky, 
Připojení N20, 02, vzduch.
Podporuje širokou škálu ventilačních režimů, Man/Spont, PCV, IPPV (VCV), PS, SIMV/PS. 
Neustálá ventilace i v případě výpadku přívodu med plynů. Možnost podávání Low-Flow a 
Minimal-Flow anestezie.

Rozdělení dle priority barevně i zvukem. Fabius MRI je vybaven inteligentní alarmovou 
hierarchií firmy Dráger. V případě překročení limitu parametru je spuštěn pouze jeden 
alarmový signál a následné alarmy jsou potlačeny. Vizuální signalizace s detekcí vysokého 
stupně magnetického pole.

Flexibilita anestetik
U přístroje je možné mít v pohotovostní poloze připraveny dva odpařovače s firmou Dráger 
patentovaným dvojitým rychlospojkovým systémem, který Interlock zaručuje, že vdaný 
okamžik je možné používat pouze 1 odpařovač. 1

Alarm

1

40 z 43



Dráger Medical s.r.o, 
Obchodní 124 
251 01 Čcstliee

Technická data

Kontrola fresh gas flow

Dráger

Fresh gas flow 0 -10 l/min
Kontrola G2-flow 23-100 obj.%, > 200 ml/min, (S-ORC)
02-flush min 25 l/min (2.8 bar), max 75 l/min (8

bar)

Ventilátor E-vent

elektronicky kontrolovaný, elektronicky poháněný ventilátor

Ventilační režimy man/spont,IPPV,PCVfPS(ASB),3IMV/PS
Dechový objem 20 -1400 ml
Frekvence dýchání 4 - 60 min'1
Poměr l:E 4 :1 až 1 :4
Čas plateau 0 - 50 %
Inspirační flow 10 - 75 l/min
Inspirační tlak 5 -  80 mbar
Omezení tlaku 15-70 mbar
PEER 0 - 20 mbar
Objem absorbéru 1,2 1
Flowtrigger (nastavitelný čerstvé směsy) 0,2 *  15 l/min

Barevný Monitoring 6,5“

Inspirační koncentrace O2,
dechová frekvence,
Minutový objem (MV) a dechový objem (VT)
Maximální tlak (Ppeak), tlak plateau (Pplat), střední tlak (Pmean), PEEP
Mohou být zobrazeny následující křivky : Paw - tlak v dýchacích cestách
Čerstvá směs je zobrazena pomocí digitálních průtokoměrů.

Obecné parametry
Provozní napětí 100 - 240 V, 50/60 Hz, 2.3 A
Integrovaný rezervní zdroj minimálně 45 min.
Hmotnost 105 kg ( bez odpařovačů)
Odpařovače umístnění 2 odpařovačů (Des, Sevo)
Záložní zdroj napájení min. 45 min.
Umístnění 2 tlakových lahví na přístroji
Možnost uspořádání na pravé i levé straně operačního stolu.

2

41 z 43



Dráger Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice Drager
Snadná údržba a čištěni.
Centrální brzda.
Plocha pro psaní záznamů.
Integrovaná odsávačka bronchů,
Resterilizovateiný pacientský set.
AGSS (systém odtahu přebytečných plynů do odpadu, vč. hadice). 
Tlakové hadice na 02, N20 a AIR.

3

42 Z 43



Drager Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestfice Drager

Monitor vitálních funkcí do prostředí MR s certifikací pro 1,5 a 3 T

Prostředí MR používá bezdrátové EKG, Sp02, respiraci a gating.
Měření NIBP, ETG02, 2x IBP, měření koncentrace anestetik vč. kyslíku, srdeční frekvence, 
Resp., T, Zobrazení plynové analýzy,

Charakteristika jedinečnosti systému
• Kompatibilita do 3,0 T.
■ Pro monitoraci pacientů všech věkových kategorií (aduit, pediatrie a neonatal)
■ 15“ dotykový barevný displej s intuitivním ovládáním.
■ Alarmy ve 3 úrovních, barevně i zvukově odlišené, optický alarm, snadno nastavitelné.
■ Síťové napájení se záložními bateriemi na minimálně 8 hodin provozu s optickým alarmem 
stavu baterie.

4

43 2 43



Příloha č, 2 Kupní smlouvy

Záruční a pozáruční servis

Záruční servis Počet hodin

Reakce na požadavek a vviezd servisního technika íreakční doba) -  max. 6 hodin 6

Odstranění závad v bez Doužití náhradních dílů -  max. 24 hodin 24

Odstranění závad v s ooužitím náhradních dílů -  max. 72hodin 72

Pozáruční servis
(cena v Kč bez DPH)

Výrobcem předepsané kontroly v rámci pozáručního 
servisu

(cena v Kč bez DPH)

Cena servisní 
hodiny

Cena dopravy 
(paušální cena*)

Perioda
(počet měsíců)

Cena kontroly

Cena spotřebního 
materiálu

(díly, které se periodicky 
musí měnit)

1 050,- 1 110," 12 31 110,- 673r

* paušální cena dopravy zahrnuje veškeré náktady spojené s dopravou servisního technika do místa 
plnění (včetně ztrátového času technika na cestě). Cenu dopravy nelze zadat ve formátu cena / km 
nebo cena / hod.

Pozáruční servis Počet hodin

Reakce na požadavek a vviezd servisního technika íreakční doba) -  max. 12 hodin 12

Odstranění závad v bez ooužití náhradních dílů -  max. 24 hodin 24

Odstranění závadv s použitím náhradních dílů -  max. 72 hodin 72

Instruktáž obsluhy zařízení v rámci pozáručního servisu 
(bez omezeni počtu osob) Cena bez DPH

3 860,-



Příloha č, 3 Kupní smlouvy

Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášeni prodávajícího, že solní předmět
smlouvy bez poddodavatelů

Jako účastník veřejné zakázky čestně prohlašuji, že pro plnění shora uvedené veřejné zakázky nebudu 
využívat poddodavatele.

0 3 - 06-  2019

Dráger Medical s.r.o,

14



Příloha č. 4 Kupní smlouvy

Pojištění odpovědnosti

Ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu přiloží pouze vybraný účastník před podpisem 
smlouvy



HDI
H D I Versícheruog AG,
organizační složka 
Jugoslávská 620/29,120 00 Praha 2

Tel; +420-221) 190 210 
Fax; +420-220 190 298 
moníka. bo rkoy cQva@ád/czec/í. cz

Potvrzení o pojištění odpovědnosti

Toto potvrzení o poj i§1 ční slouží výlučně k informačním účelům a nepřenáší na majitele tohoto potvrzení žádná 
práva. Toto potvrzeni nedoplňuje, nerozšiřuje ani nemění pojistně krytí níže uvedené pojistné smlouvy.

1 Pojistitel: HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, 
Rakouská republika,
jednající prostřednictvím
HDI Versicherung AG, organizační složka
Jugoslávská 620/29

! ! 20 (X) Praha 2 
| IČO 279 36 062

Pojištěný: Drager Medicai s.r.o.
Obchodní 124 
251 0! Čestlice 
IČO 267 00 760

Pojistná smlouva č.: 2100690

Limit pojistného plnění: Kč 51,752*000,-
pro jednu a všechny pojistné události během 
pojistného období

Rozsah krytí: odpovědnost za újmu způsobenou provozní 
Činností
odpovědnost za újmu způsobenou vadou 
výrobku
odpovědnost za újmu na věcech užívaných 
odpovědnost za újmu na pronajatých 
nemovitých hmotných věcech 
odpovědnost ze stavební a montážní Činnosti 
v souvislostí s montáží výrobků společnosti 
Driger Medicai s.r.o.

Spoluúčast: bez spoluúčasti

Územní rozsah pojištění: Celý svět s výjimkou území USA a Kanady

Doba pojištění: LI.2019 l . 1.2020

V Praze, dne 14.3,2019

HDI Versícherung AG, organizační složka
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A. vložka 56168

IC 276 36 062



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 130400_000514, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu,

Zají S lo v á c i prvek; bez zajíšťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavil: česká pošta, s,p. 
Pracoviště: Průhonice 
Česká pošta, s.p* dne 17314.2019

117940658- 25089-190417140054

117940858-25089-190417140054


